令和７年 第19回委員会会議録

１ 開催年月日 令和７年10月６日（月）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時39分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委 員  稲員委員長、大石委員長職務代理者、江藤委員、楠下委員

５ 事務局職員 選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）報告事項

  ① 令和７年度福岡市明るい選挙啓発ポスターコンクールの入選者について

（２）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

・令和７年10月20日（月） 午前10時30分

・令和７年11月５日（水） 午前10時30分

・令和７年11月20日（木） 午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）報告事項

報告事項について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（２）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

    ○ ポスターコンクールの入選者に対してはクオカード等の賞品を渡すのか。

    ▲ 賞状及び図書カードを渡している。図書カードについては、委員長賞2,000円、

会長賞1,500円、佳作が1,000円である。

○ 入選者に渡す副賞について、額面をあげてよいのではないか。また、他の政

令市ではどういった副賞を渡しているのか確認してほしい。

 ▲ 承知した。